
Determina sindacale 
Nomina  

Comune di Montagnareale 
Provincia di Messina  
Ufficio Sindaco 

 

 

Determinazione Sindacale    n. 56   del  24.11.2012 

 

OGGETTO:– NOMINA  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E  PROGETTISTA “Interventi urgenti sul 
patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio 
connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici – SECONDO 
STRALCIO”.- 
 

IL SINDACO 
PREMESSO:  
- che si rende necessario nominare il responsabile unico del procedimento ed il progettista per gli 
interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e 
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici 
scolastici – SECONDO STRALCIO; 
- Tenuto conto della qualità e consistenza del personale componente l'organico tecnico dell'ufficio 
deputato all'attuazione dei lavori pubblici e dei carichi di lavoro già assegnati; 
- Visto il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
- Vista la determina sindacale n. 28 del 31/07/2003;    
- Viste le LL.RR.  n. 7/2002, n. 7/2003, n. 16/2005 e n. 20/2007 e ss.mm.ii.; 
- Visto il DPR n. 554/1999; 
- Visto il D.L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
 

DETERMINA 

 

1. di incaricare il tecnico di questo ente quale RUP e progettista il Geom. Saverio Sidoti; 
2. di notificare copia del presente provvedimento al tecnico come sopra individuato. 

 
Il suddetto tecnico svolgerà i compiti affidatigli in ossequio alle disposizioni di cui alla legge 109/94 e 
ss.mm.ii. nel testo così come vigente in Sicilia e relativo Regolamento generale e della legge n. 241/1990 
e secondo le norme di professionalità e diligenza di cui all’art. 1176 del codice civile. 
 

 
Il Sindaco 

F.to (Dott. Ing. Anna Sidoti) 
 


